教員各位 令和 8 年１⽉ 20 ⽇

副総⻑（研究担当）⼭中 宏⼆

研究アウトリーチ⽀援希望調査の実施について

 本学では、「国⺠との科学・技術対話＊」の推進に向けた取組みを⾏っています。学術研
究・産学官連携推進本部では URA が中⼼となり、教員の研究活動の発信や市⺠との対話を
⽬的とするイベント開催など、アウトリーチ活動を⽀援しています。その⼀環として、
2026 年度（2026 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2027 年 3 ⽉ 31 ⽇）のアウトリーチ活動⽀援希望調査を
実施します。⽀援内容は、下記の通りです。

1. 研究アウトリーチイベントの企画・運営⽀援
2. オンライン発信⽀援（研究紹介記事・ポッドキャスト・動画等の制作）
3. 科学館等での出張イベントの紹介・開催⽀援

 　詳細は、別添資料「2026年度 研究アウトリーチ⽀援メニュー」をご確認ください。
⽀援を希望する場合、オンラインフォーム（下記リンク）からご申請ください。

研究アウトリーチ⽀援希望調査：
https://forms.office.com/r/3ZJ38deNt8

締切：2026 年 2 ⽉ 16 ⽇（⽉）正午

 特に、2,000 万円以上の⾼額な公的研究費を配分されている場合、中間評価等の対象
になる可能性があるため、積極的な活⽤を推奨します。なお、希望者多数の場合、ご要
望に添えない場合があります。

その他、アウトリーチ活動に関する相談や質問は、担当まで直接ご連絡ください。

【担当・問合せ】
学術研究・産学官連携推進本部
企画・プロジェクト推進部⾨
情報発信ユニット

§ 成 玖美（主幹 URA）
§ 丸⼭ 恵（URA）
§ 坪井 知恵（URA）

東⼭キャンパス NIC311
052-747-6527（内線 6527）
outreach@t.mail.nagoya-u.ac.jp

＊総合科学技術会議 HP「国⺠との科学・技術対話」の推進について（基本的取組⽅針）

https://www8.cao.go.jp/cstp/output/20100619taiwa.pdf

	メール周知_案内文
	資料_支援メニュー_2026